
 
Výsledky spolupráce – města podporovaná v období červen 2010 až červen 2013

Bílina
 ■ integrované centrum na Teplickém předměstí 
 ■ rozšíření sociálních služeb a rekonstrukce prostor, kde jsou poskyto-

vány 
 ■ podpora předškolního vzdělávání (přípravný ročník, předškolní klub)
 ■ vznik nových romských občanských sdružení
 ■ zřízení komise pro prevenci a sociální začleňování při radě města
 ■ návrhy řešení bytové situace ve městě ve strategickém plánu sociální-

ho začleňování
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Kutná Hora
 ■ podpora stávající sociálních služeb a zřízení nových (individuální 

projekt města)
 ■ schválení bytové koncepce města, která zjednoduší sociálně slabším 

obyvatelům přístup k důstojnému bydlení
 ■ zpracování analýzy školství, která povede k postupným změnám 

v přístupu k žákům se znevýhodněním
 ■ vznik a rozvoj sociální firmy EKO-ANO, která dává pracovní příležitosti 

dlouhodobě nezaměstnaným
 ■ zřízení tří pozic asistentů prevence kriminality 
 ■ zavedení pozice odborné koordinátorky
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci 

Bruntál
 ■ zavedení nových sociálních služeb: nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež, sociálně aktivizační služby, terénní sociální práce
 ■ projekt na snížení počtu uživatelů drog
 ■ předškolní kurz pro děti ze sociálně slabých rodin
 ■ další rozvoj sociálního podnikání
 ■ nastavení systému pro řešení záškoláctví
 ■ podpora prostupného zaměstnávání
 ■ zavedení tréninkového bydlení 
 ■ omezení provozu heren
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Obrnice
 ■ dvouletý projekt Šance pro komunitní život v Obrnicích, zajistí zave-

dení čtyř dosud nedostupných sociálních služeb 
 ■ aktivity základní a mateřské školy, které přispívají k začleňování 

sociálně znevýhodněných dětí do vzdělávacího procesu
 ■ podpora obce při řešení bytové problematiky, např. při vykupování by-

tového fondu zpět do vlastnictví obce, aby jej nezneužívali spekulanti
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Havířov
 ■ vznik občanského sdružení Šumbarák
 ■ zřízení Komunitního centra v Prostřední Suché
 ■ zřízení Poradenského centra Khamoro na sídlišti Šumbark –poskytu-

je terénní programy, pracovní poradenství, programy předcházení 
násilí v rodinách

 ■ tréninkové byty pro osoby, které byly dříve závislé na alkoholu 
a gamblingu 

 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Trmice
 ■ rozšíření sociálních služeb a rekonstrukce prostor potřebných k jejich 

poskytování
 ■ aktivity na školách k prevenci užívání drog 
 ■ podpora inkluzivní školy
 ■ příprava strategie prevence kriminality
 ■ zavedení pracovních pozic projektového koordinátora a metodika 

sociálních služeb
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Jáchymov
 ■ zřízení truhlářské dílny pro odsouzené k alternativním trestům a ty, 

co opouštějí vězení
 ■ preventivní programy na školách
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Teplá a Toužim
 ■ zavedení tří dosud neposkytovaných sociálních služeb
 ■ bude se stavět Centrum služeb sociální prevence, jeho součástí bude 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
 ■ osvětová kampaň o službách poskytovaných v plánovaném komunit-

ním centru před referendem, zřízení centra občané v referendu odmítli 
(Toužim)

 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci

Jirkov
 ■ posílení terénní sociální práce, 
 ■ zahájení pilotního projektu prostupného bydlení (přechod z azylových domů do tréninkových bytů se sociálními službami, z nich do běžných bytů)
 ■ aktivity na poli finanční gramotnosti obyvatel,
 ■ využití nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti v systému prostupného zaměstnávání (přechod lidí zaměstnaných na veřejně prospěšné práce na 

rekvalifikace a pracovní místa, která v projektu vznikla)
 ■ rozšíření nabídky možností smysluplného trávení volného času
 ■ sociální firma ONZA 
 ■ projekt „Viděn v ulicích“ seznamující občany se službami města.
 ■ zavedení pozice koordinátorky sociálních služeb
 ■ připravený a schválený plán sociálního začleňování v obci 

 
 

www.socialni-zaclenovani.cz 


